REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Ne. 49 prot. Kaméz, mé 25 4 2025
VENDIM
Nr. 5% .Daté 25/ £ 2025
MBI

“MIRATIMIN NE PARIM TE NISJES SE PROCEDURES PER RISHIKIMIN E CMIMIT TE
BILETAVE TE TRANSPORTIT URBAN”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 25.06.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.33 Daté 18.06.2025 né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”; Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; Ligjit nr.
8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar; Ligjit nr. 8308,
daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t&€ ndryshuar; Udhézimit nr. 5627, daté 18.11.2016, t&
Ministrit t& Transportit dhe Infrastrukturés “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér l€shimit t& licencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor t& udhétaréve brenda vendit”, t&€ ndryshuar; Vendimin nr. 85, daté 08.02.2017
“P&r pércaktimin e rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me biletat e
transportit rrugor” (i ndryshuar); Udhézimit nr. 3743, dat&¢ 10.07.2017 “Mbi modelet dhe
standartet e biletave t& transportit rrugor t& udhétaréve” (i ndryshuar); Urdhrit nr. 215, daté
27.02.2025 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér trajtimin e kérkesé€s s€ shoqatés sé transportit
urban dhe interurban” ( i ndryshuar), si dhe shkresés nr. 1242 prot., daté 04.02.2025, ardhur nga
shogéria Shoqata e Transportit Urban dhe Interurban, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin n& parim t€ nisjes s€ procedurave pérkatése pér rishikimin e ¢mimit t& biletave t&
transportit urban.

2. Pér zbatim ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Licensave; Drejtoria e Financés dhe
Kontabilitetit si dhe grupi i punés i ngritur me urdhrin nr. 215, datg 27.02.2025 “Pér ngritjen
e grupit t& punés pér trajtimin e kérkesés sé€ shoqatés sé& transportit urban dhe interurban”( i
ndryshuar).

Bashlin Kuméz | Bulevardi “Néng Tereza” Nr 492 Kamez, tel: +35547200177, e»mléjl: keshilli bashkiak@kamza.gov.al www.kamza.gov.al




